
Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

UNIONE TERRED'ACQUA

CENTRALE DI COMMITTENZA

DETERMINAZIONE N. 221 DEL 12/07/2023

SERVIZI DI  POTATURA, ABBATTIMENTO ED ESTRAZIONE CEPPAIE DI ALBERI DI 
PROPRIETÀ DEL  COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO – APERTA NELLA 
CATEGORIA "SERVIZI DI  MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO" CPV 77310000-6 – CIG 
9894655F99 - DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE

OGGETTO:

FIRMATO
IL RESPONSABILE

FATONE CIRO SERAFINO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 221 DEL 12/07/2023

OGGETTO:
SERVIZI DI  POTATURA, ABBATTIMENTO ED ESTRAZIONE CEPPAIE DI ALBERI DI

PROPRIETÀ DEL  COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO – APERTA NELLA
CATEGORIA "SERVIZI DI  MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO" CPV 77310000-6 – CIG

9894655F99 - DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Viste: 

- la Deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 2 del 04/04/2023 avente ad oggetto: "DOCUMENTO
UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP)  2023/2025  -  DISCUSSIONE  E  CONSEGUENTE
DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)";

-  la  Deliberazione  del  Consiglio  dell'Unione  n.  4  del  26/04/2023  avente  ad  oggetto:
APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2023/2025  E  RELATIVI
ALLEGATI;

- la Deliberazione della Giunta dell’Unione nr. 18 del 02/05/2023, esecutiva, avente ad oggetto
l'approvazione del PEG/PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025 - PARTE FINANZIARIA.
AFFIDAMENTO DELLE RISORSE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO;

Richiamato altresì  il  decreto  15/2022  di  attribuzione  al  sottoscritto  della  Responsabilità  del
Servizio Gare Centrale Unica di Committenza dell’Unione Terre d’Acqua, di cui all’art. 110 c. 1
d.lgs. nr. 267/2000; 

Considerato che:
- con Convenzione Rep. nr. 203/2022 intercorsa tra i Comuni di Anzola dell’Emilia, Calderara di
Reno, Sala Bolognese, Crevalcore, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese e l’Unione
Terre d’Acqua, è stata affidata alla Centrale Unica di Committenza (CUC) la cura e la gestione
delle procedure di gara per lavori, servizi e forniture nei limiti previsti dalla normativa vigente;

-  con determinazione n. 184  del  19/06/2023  è stata indetta una procedura negoziata ai  sensi
dell’art. 1 co. 2 lett. b) d.l 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei
servizi in oggetto da esperirsi tramite la piattaforma telematica per l’e-Procurement della Regione
Emilia Romagna di IntercentER;

-  la  scelta  della  migliore  offerta  avverrà  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa individuata sulla  base del  miglior  rapporto qualità/prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95,  del
D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

-  la  valutazione  della  migliore  offerta  è  demandata  ad  una  Commissione  giudicatrice
appositamente costituita ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.;

-  in  data  20/06/2023 la  procedura è  stata  pubblicata,  tramite  la  piattaforma telematica  per  e-
procurement SATER di Intercenter, con id. n. PI195424-23;

- in data 12/07/2023, alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e che
entro tale termine sono pervenute a mezzo piattaforma  le relative offerte, come risulta agli atti
della stazione appaltante;

- è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7, del D.lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii;

1



DETERMINAZIONE NR. 221 DEL 12/07/2023

Considerato inoltre che:

- per esigenze di servizio si ravvisa la necessità di posticipare la data della prima seduta, stabilita
in precedenza, come da atti di  gara,  nel giorno 13/07/2023 alle ore 09:30,  al 14/07/2023 ore
09:30;

Visto l’art.  78 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  con la quale si dispone che è istituito presso
l’ANAC “Albo dei  componenti  delle  commissioni  giudicatrici  nelle  procedure di  affidamento dei
contratti”;

Visto altresì:
- il Comunicato del presidente ANAC del 15/07/2019, con il quale differisce il termine di avvio del
sistema Albo dei commissari di gara al 31 dicembre 2020;
- la sospensione dell’operatività fino al 30/06/2023 dell’art.  77 co.  3 d.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.  a
mente del quale i commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso l'ANAC di cui
al citato articolo 78; 

Considerato pertanto  che,  in  ottemperanza a quanto  previsto  dall’art.  216,  comma 12,  primo
periodo d.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.,  fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di
cui  all'articolo  78,  la  Commissione  verrà  nominata  dalla  Stazione  Appaltante  competente  ad
effettuare  la  scelta  del  soggetto  affidatario  del  contratto,  secondo  regole  di  competenza  e
trasparenza;

Rilevato che le professionalità necessarie sono rinvenibili all’interno dell’Unione Terred’acqua e i
Comuni  ad  essa  aderenti,  tra  i  dipendenti  idonei  allo  svolgimento  dell’incarico,  esperti  nello
specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;

Ritenuto opportuno,  sulla  base  della  valutazione  delle  competenze  ed  esperienze  specifiche
possedute, di  individuare i membri della Commissione giudicatrice tra i  dipendenti   dell’Unione
Terre d’Acqua e Comuni ad essa aderenti, qui di seguito elencati, che non hanno svolto alcun'altra
funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta:

-  Presidente:  Dott.  Ciro  Serafino  Fatone,  Responsabile  del  Servizio  Gare  Centrale  Unica  di
Committenza  dell’Unione  Terred’acqua,  in  considerazione  dell’elevata  professionalità  e
competenza maturata nell’ambito degli appalti pubblici, come da curriculum agli atti;

-  Commissario:  Sig.ra Tiziana Mattioli,  istruttore amministrativo presso il  Servizio Ambiente del
Comune di San Giovanni in Persiceto, in considerazione dell’elevata professionalità e competenza
maturata nel settore di appartenenza come da curriculum agli atti;

- Commissario: Geometra Giulia Zambelli, istruttore tecnico presso il Servizio Manutenzioni Edili
del  Comune  di  San  Giovanni  in  Persiceto,  in  considerazione  dell’elevata  professionalità  e
competenza maturata nel settore di appartenenza come da curriculum agli atti;

Dato atto che i dipendenti individuati, hanno dichiarato, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000
n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art.
77, del D.lgs. 50/2016 s.m.i.;

Ritenuto altresì  che le  funzioni  di  segretario  verbalizzante per la  presente procedura saranno
espletate  dal  personale  in  servizio  presso  la  Centrale  Unica  di  Committenza  dell’Unione
Terred’Acqua  nonché  componenti  dell’ufficio  preposto  per  la  valutazione  amministrativa,
considerando  che  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  –  nella  quale  viene  esercitata  la
discrezionalità tecnica – va necessariamente effettuata dalla Commissione giudicatrice, mentre le
operazioni nelle quali non vi è alcuna valutazione discrezionale possono essere compiute da un
Seggio di gara/Ufficio preposto, organo diverso che può essere costituito anche dal solo RUP;

2



DETERMINAZIONE NR. 221 DEL 12/07/2023

Dato atto  che tra le funzioni dell’Ufficio preposto rientrano quella dell’espletamento di attività di
natura amministrativa, quali la verifica del tempestivo deposito e dell’integrità dei plichi inviati dai
concorrenti; il controllo della completezza della documentazione amministrativa presentata e della
conformità della stessa a quanto richiesto dal disciplinare di gara; l’attivazione della procedura di
soccorso istruttorio e l’adozione del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni
dalla  procedura di gara,  provvedendo altresì  agli  adempimenti  di  cui all’art.  29,  comma 1,  del
Codice;

Dato atto altresì:
a) di essere legittimato a emanare l’atto; 
b)  di  non incorrere in  cause di  incompatibilità  previste dalla  normativa vigente con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c)  di  non  incorrere  in  conflitti  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente  con  particolare
riferimento al Codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai destinatari
dell’atto;
e)  di  non  essere  al  corrente  di  eventuali  rapporti  di  parentela  o  frequentazione  abituale  che
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché
delle norme regolamentari; 
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

Visti:
- il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009 n. 42”;
- il D.L. 95/2012 convertito con legge n.135/2012;
- il  D.Lgs. 33/2013 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni);
- la Legge 190/2012 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto dell’Unione Terred’acqua;
- il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento dei contratti del Comune di San Giovanni in Persiceto (a cui si fa riferimento, ai
sensi dello Statuto dell’Unione, art. 42 - Disposizioni transitorie, c. 1: Fino all’emanazione di propri
atti regolamentari, compreso il regolamento per il funzionamento del Consiglio e delle Commissioni
Consiliari l’Unione adotta i Regolamenti in vigore nel Comune di San Giovanni in Persiceto, quale
Comune sede dell’Unione.);
-  il  Regolamento  di  contabilità  dell’Unione  Terred’acqua  (approvato  con  Deliberazione  del
Commissario Prefettizio n.47 del 15/12/2021);

Acquisito  il  parere favorevole espresso  sulla presente proposta dal Responsabile  del  Servizio
Centrale Unica di Committenza dell’Unione Terre d’Acqua, Dott. Ciro Serafino Fatone, in ordine
alla regolarità tecnica e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000; 

D E T E R M I N A 

Per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1) di nominare, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati, la
Commissione giudicatrice, per la procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. b) d.l 76/2020
convertito in Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., per l'affidamento dei Servizi di  potatura, abbattimento

3



DETERMINAZIONE NR. 221 DEL 12/07/2023

ed estrazione ceppaie di alberi di proprietà del  comune di San Giovanni in Persiceto – aperta nella
categoria "servizi di  manutenzione del verde pubblico" CPV 77310000-6 – CIG 9894655F99, da
aggiudicarsi  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  e,  con  mere  funzioni
ausiliarie amministrative;

2) di individuare come segue i membri della Commissione:
- Presidente: Dott. Ciro Serafino Fatone, Responsabile del Servizio Gare Centrale Unica di

Committenza dell’Unione Terred’Acqua;
- Commissario: Sig.ra Tiziana Mattioli, istruttore amministrativo presso il Servizio Ambiente del

Comune di San Giovanni in Persiceto;
- Commissario: Geometra Giulia Zambelli,  istruttore tecnico presso il  Servizio Manutenzioni

Edili del Comune di San Giovanni in Persiceto;

3)  di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno espletate  dal personale in
servizio  presso  la  Centrale  Unica  di  Committenza  dell’Unione  Terred’acqua,  quest’ultimi
componenti anche dell’ufficio preposto per la valutazione amministrativa;

4) di comunicare ai componenti della Commissione l’avvenuta nomina;

5) di dare atto che al Presidente, ai membri esperti e al segretario non spetterà alcun compenso,
per  effetto  dell’art.  6  co.  1  della  “DISCIPLINA  TRANSITORIA  PER  LA  NOMINA,  LA
COMPOSIZIONE  ED  IL  FUNZIONAMENTO  DELLE  COMMISSIONI  GIUDICATRICI  PER  LE
PROCEDURE  DI  GARA  DI  LAVORI,  SERVIZI  E  FORNITURE  DA  AGGIUDICARE  CON  IL
CRITERIO  DELL’OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIÙ  VANTAGGIOSA  AI  SENSI  DEL
COMBINATO  DISPOSTO  TRA GLI  ARTT.  77  E  216,  COMMA  12,  DEL  D.LGS.  N.  50/2016
SS.MM.II.”  approvata con deliberazione di  Giunta nr.   45  del  02/11/2022  a mente del  quale
“Nessun compenso è dovuto al personale interno della CUC, o al personale degli Enti aderenti,
componente  della  Commissione  o  che  svolge  le  funzioni  di  segretario  della  commissione,  in
quanto  tali  attività  rientrano  tra  i  compiti  istituzionali  e,  pertanto,  soggiacciono  al  principio  di
onnicomprensività della retribuzione”

6)  di  stabilire  che  la  prima seduta  per  le  motivazioni  espresse in  premessa si  terrà  in  data
14/07/2023 ore 09:30;

6)  di  pubblicare il  presente  provvedimento  e  il  curriculum  di  ciascun  componente  sul  sito
istituzionale nella sezione Amministrazione trasparente;

7) di dare atto che dal presente provvedimento non consegue alcuna spesa;

8) di dare atto che il presente provvedimento concerne la procedura negoziata ai sensi dell’art. 1
co. 2 lett. b) d.l 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., per l'affidamento dei Servizi di
potatura, abbattimento ed estrazione ceppaie di alberi di proprietà del  comune di San Giovanni in
Persiceto, identificata con Codice Identificativo di Gara (CIG): 9894655F99.

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Ciro Serafino Fatone

                    (Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005)

4





















F O R M A T O  E U R O P E O  P E R  I L

C U R R I C U L U M  V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome GIULIA ZAMBELLI

Indirizzo VIA A.BARBIERI N.3 – 40019 SANT'AGATA BOLOGNESE (BO)

Telefono 338/8404067

Fax

E-mail Giulia.zambelli82@gmail.com

Nazionalità ITALIANA

Data di nascita 24/02/82

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da – a) 30/05/2019  a tutt'oggi

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di San Giovanni in Persiceto – Ufficio Tecnico – Servizio Manutenzioni Edili – Via D'Azeglio n° 20 40017 San 
Giovanni in Persiceto (BO) – contratto a tempo indeterminato

• Tipo di azienda o settore Ente pubblico

• Tipo di impiego Geometra presso ufficio Manutenzioni 

• Principali mansioni e responsabilità Gestione delle manutenzioni edili degli immobili di proprietà del Comune di San Giovanni. Progettazione, redazione gare
di appalto e acquisti su piattaforme elettroniche, Direzione Lavori e gestione degli appalti in essere col Comune e 
relativa contabilità lavori. Coordinamento squadra operativa esterna (parte edile).

• Date (da – a) 15/11/2005-29/04/2019

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Calderara di Reno – Ufficio Lavori Pubblici Patrimonio – Piazza Marconi n. 10 – 40012 Calderara di Reno 
(BO), contratto di formazione lavoro per 12 mesi di istruttore tecnico C1 trasformato successivamente in contratto a 
tempo indeterminato

• Tipo di azienda o settore Ente pubblico

• Tipo di impiego Geometra presso ufficio Lavori Pubblici -Patrimonio

• Principali mansioni e responsabilità -Redazione della parte grafica dei progetti di opere pubbliche, accatastamenti all'urbano attraverso procedura DOCFA, 
documentazione per gare d'appalto, gestione rapporti con ditteappaltanti e Gestori Reti, aggiornamento e gestione 
inventario del patrimonio comunale, gestione e controlli locazionie alienazioni, rapporti con cittadini. Ricerche e verifiche 
catastali/ipotecarie con piattaforma SISTER, calcolo spese condominiali, tabelle millesimali( tramite programma 
ESIMUS, ecc...)

-Gestione attività manutentive sul patrimonio del Comune tramite accordo quadro con la ditta affidataria, controllo dei 
lavori svolti e relativa contabilità

-Collaborazione dal punto di vista tecnico nel Piano di Riqualificazione Garibaldi 2, progetto di demolizione dei blocchi 4-
5-6 e gestione in toto della relativa procedura espropriativa d'urgenza

-Gestione in toto della procedura di riscatto PEEP in diritto di proprietà e di superficie degli immobili comunali

- Redazione del piano delle alienazioni e delle stime per la vendita di immobili del patrimonio comunale

–

• Date (da – a) 15/11/2004-14/11/2005

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Calderara di Reno – Ufficio Lavori Pubblici Patrimonio – Piazza Marconi n. 10 – 40012 Calderara di Reno 
(BO), contratto di istruttore tecnico C1 a tempo determinato

• Tipo di azienda o settore Ente pubblico

• Tipo di impiego Geometra presso ufficio Lavori Pubblici -Patrimonio

• Principali mansioni e responsabilità -Redazione della parte grafica dei progetti di opere pubbliche, accatastamenti all'urbano attraverso procedura DOCFA, 
documentazione per gare d'appalto, gestione rapporti con ditteappaltanti e Gestori Reti, aggiornamento e gestione 
inventario del patrimonio comunale, gestione e controlli locazionie alienazioni, rapporti con cittadini. Ricerche catastali 
sul patrimonio comunale, gestione di contabilità lavori e rapporti con Istituti quali Cassa Edil, INPS, INAIL, calcolo spese 
condominiali ecc....

• Date (da – a) 01/03/2004-14/11/2004

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ ZAMBELLI GIULIA]

Per ulteriori informazioni:



• Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Calderara di Reno – Ufficio Lavori Pubblici Patrimonio – Piazza Marconi n. 10 – 40012 Calderara di Reno 
(BO), contratto di collaborazione coordinata e continuativa

• Tipo di azienda o settore Ente pubblico

• Tipo di impiego Geometra presso ufficio Lavori Pubblici -Patrimonio

• Principali mansioni e responsabilità -Redazione della parte grafica dei progetti di opere pubbliche, accatastamenti all'urbano attraverso procedura DOCFA, 
documentazione per gare d'appalto, gestione rapporti con ditteappaltanti e Gestori Reti, aggiornamento e gestione 
inventario del patrimonio comunale, gestione e controlli locazionie alienazioni, rapporti con cittadini. Ricerche catastali 
sul patrimonio comunale, gestione di contabilità lavori e rapporti con Istituti quali Cassa Edil, INPS, INAIL, calcolo spese 
condominiali ecc....

• Date (da – a) 16/08/2001-31/12/2003

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Geom. Maccaferri Coralla , Via Circondaria Ovest n. 3, 40019 Sant'Agata Bolognese

• Tipo di azienda o settore Geometra libero professionista

• Tipo di impiego Praticantanto da geometra

• Principali mansioni e responsabilità Stesura di disegni con programma AUTOCAD, redazione della documentazione necessariaper la presentazione di 
pratiche in Comune, rilievi architettonici con disto, metro e cordella; Partiche di accatastamento di vario genere al 
Catasto Fabbricati con procedura Docfa 3.0 (di cui ho eseguito il corso effettuato al Collegio dei Geometri svoltosi alla 
fine del 2001 inizio 2002), ricerche in archivio di vari documenti catastali per risalire alle prime caratteristiche 
dell'immobile, stesura di Tipo Mappale, rilievi con strumentazione topografica, redazione di istanze.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a) 01/11/03

• Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Collegio dei geometri della Provincia di Bologna

• Principali materie / abilità professionali
oggetto dello studio

Esame di Stato - promossa

• Qualifica conseguita Libera professione

• Date (da – a) Agosto 2001-luglio 2003

• Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Libero progessionista Geom. Maccaferri Coralla

• Principali materie / abilità professionali
oggetto dello studio

Topografia, disegno, estimo

• Qualifica conseguita Libretto di praticantato finalizzato al conseguimento dell'abilitazione alla libera professione

• Date (da – a) Settembre 1996-Luglio 2001

• Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Istituo per Geometri Einaudi -Galilei

• Principali materie / abilità professionali
oggetto dello studio

Estimo, topografia, tecnica delle costruzioni, disegno, impianti

• Qualifica conseguita Diploma di Geometra

• Livello nella classificazione nazionale (se
pertinente)

82/100

Pagina 2 - Curriculum vitae di
[ ZAMBELLI GIULIA]

Per ulteriori informazioni:



CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e
della carriera ma non

necessariamente riconosciute da
certificati e diplomi ufficiali.

MADRELINGUA ITALIANO

ALTRE LINGUA

INGLESE E FRANCESE
• Capacità di lettura BUONO

• Capacità di scrittura BUONO
• Capacità di espressione orale BUONO

CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone,
in ambiente multiculturale,

occupando posti in cui la
comunicazione è importante e in

situazioni in cui è essenziale
lavorare in squadra (ad es. cultura e

sport), ecc.

BUONE CAPACITÀ DI COMUNICAZIONE E DI GESTIONE DEI RAPPORTI INTERPERSONALI DOVUTE AD UNA PARTICOLARE 
PREDISPOSIZIONE ED ACQUISITE MEDIANTE LO SVOLGIMENTO DELLE MANSIONI ALL'INTERNO DELL'ENTE E PIU' 
PRECISAMENTE CON I RAPPORTI CON I CITTADINI-.

CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE  
Ad es. coordinamento e

amministrazione di persone, progetti,
bilanci; sul posto di lavoro, in attività

di volontariato (ad es. cultura e
sport), a casa, ecc.

Buone capacita' di gestione delle situazioni problematiche inerenti il personale, i rapprti tecnici e 
le questioni amministrative in genere, acquisite nell'ambito delle attività svoltedovendo, a volte, 
gestire delle situazioni critiche in autonomia.
Buone capacità di trarre infromazioni da documentazioni per trasporle in atti e contratti formali, 
acquisite durante le esperienze maturate nella pubblica amministrazione.
Discreta conoscenza della contabilità degli enti pubblici.

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE

Con computer, attrezzature
specifiche, macchinari, ecc.

Buona padronanza degli strumenti informatici contenuti nel pacchetto Office (Word, Excel, 
Access, posta elettronica, libreoffice e librecalc), di internet e di strumenti di gestione e 
archiviazione informatizzata di dat, acquisita durante la totalità delle esperienze 
lavorativematurate, essendo tutte caratterizzate da attività completamente informatiche, nonché 
mediante corsi di formazione specifici, sia a livello base che livello avanzato.
Specializzata in Autocad di cui ho svolto un corso base durante la maturità e uno avanzato 
durante il mio impiego presso il Comune di Calderara di Reno.

CAPACITÀ E COMPETENZE ARTISTICHE

Musica, scrittura, disegno ecc.
Buone capacità di espressione scritta e orale acquisita sia durante l'iter formativo, durante le 
esperienze lavorativein amministrazioni pubbliche, con utilizzo di terminologie tecniche. Ottime 
capacità di disegno a mano libera e di varie tecniche di pittura, dovute ad una particolare 
predisposizione fin dalla nascita.

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE

Competenze non precedentemente
indicate.

Determinazione, spirito critico, dinamicità e voglia di crescere professionalmente.
Amante del gioco di squadra, in particolare di pallavolo femminile che continuo a praticare anche
oggi ormai da oltre 20 anni.

PATENTE O PATENTI Patente B

ULTERIORI INFORMAZIONI Aspiro ad essere inserita in un ambiente lavorativo stimolante e dinamico, che mi permetta di 
esprimere ed utilizzare al meglio le mie capacitàe crescere al suo interno.
Sono particolarmente interessata a svolgere attività in ambito tecnico nel settore pubblico e in 
attività che richiedano capacità organizzative e di progettazione, di lavoro in team ed in 
autonomia.

ALLEGATI

Pagina 3 - Curriculum vitae di
[ ZAMBELLI GIULIA]

Per ulteriori informazioni:


		2023-07-12T14:05:20+0200
	Ciro Serafino Fatone




